
Závěrečný účet za rok 2021
Obec Heřmanovice

31.12.2021Sestavený ke dni

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Heřmanovice
Heřmanovice 136
793 74

00295981
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 731505123
E-mail zdenka.janostikova@seznam.cz

Obec Heřmanovice , 793 71 Heřmanovice 136, IČ 00295981, podle §17, odst. 6, zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech

územních rozpočtů a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdělších změn a doplňků, zpracovala tento závěrečný účet obce

Heřmanovice za rok 2021.

Obec Heřmanovice je dle Zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění územně samosprávný celek s právní subjektivitou a vlastním majetkem.

Tento subkelt je zároveň samostatnou účetní jednotkou, která v souladu se zákonnými postupy pro ÚSC (územně samosprávné celky)

vede účetnictví, v povinném členění dle rozpočtové skladby. Obec Heřmanovice je plátcem DPH.

Obec Heřmanovice má dva bankovní účty, a to u Komerční banky a.s., a u ČNB:

6927771/0100 stav k 31.12.2021: 7.595.781,97 Kč

94-7911771/0710 stav k 31.12.2021: 3.056.715,27 Kč

stav pokladny k 31.12.2021: 76.301,00 Kč

Obec Heřmanovice nemá žádné úvěry ani finanční výpomoci a nikomu neručí za jeho závazky.

Obec Heřmanovice neuskutečnila v roce 2021 žádnou významnou investiční akci, pouze opravy místních komunikací, prováděla se

průběžně těžba v lese a provedla se částečně akce "Záchrana pece".

Doplňující údaje

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 1

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 2

Rozpočet seskupený včetně plnění předchozího roku 3

Plnění rozpočtu dle tříd 6

Porovnání aktivních a pasivních účtů 7

Porovnání nákladových a výnosových účtů 9

Strana



Porovnání závazkových a pohledávkových účtů 11

Majetek 13

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 14

Bilance dotací 15

Porovnání běžných a kapitálových výdajů 16

Porovnání příjmů a výdajů 17

Porovnání plnění sdílených daní 18

Opis rozpočtových změn 19

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku 20

Plnění rozpočtu seskupeného 21



Obec Heřmanovice, IČO 00295981 KEO4 1.10.0 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2021

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
13013 MPSV ČR Operační program Zaměstnanost 176 068,00 0,00 0,00 0,00

13101 MPSV ČR Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady 300 000,00 0,00 0,00 0,00

29030 MZe ČR Finanční příspěvky na zmírnění dopadů 148 091,00 0,00 0,00 0,00

89019 SZIF Méně příznivé oblasti a oblasti s environment. 15 269,03 0,00 0,00 0,00

89023 SZIF Přímé platby - EU 46 065,30 0,00 0,00 0,00

89449 SZIF Méně příznivé oblasti a oblasti s envir. 5 089,68 0,00 0,00 0,00

89450 SZIF Přímé platby - SR 1 087,15 0,00 0,00 0,00

98037 VPS Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 92 916,17 0,00 0,00 0,00

98071 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do 31 000,00 19 251,00 0,00 0,00

Celkem 815 586,33 19 251,00 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 815 586,33 0,0019 251,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2021



Obec Heřmanovice, IČO 00295981 KEO4 1.10.0 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2021

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 75 900,00 0,00 0,00 0,004112

Celkem 75 900,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,0075 900,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2021



Obec Heřmanovice, IČO 00295981 KEO4 1.10.0 UR023

Schválený rozpočet roku 2021 včetně plnění za předcházející rok

Příjmy

Par Pol Názevorg1

Schválený
rozpočet

2020

Upravený
rozpočet

2020
Skutečnost

2020

Schválený
rozpočet

2021Nst Zd Uz
XXXX Bez paragrafu 6 000 000,009 510 600,00 9 947 100,00 7 662 156,53XXXXXXXXX X XXXX

1031 XXXX Pěstební činnost 490 000,00400 000,00 400 000,00 463 516,00XXXXXXXXX X XXXX
2119 XXXX Ostatní záležitosti těžebního průmyslu a energetiky 10 000,0010 000,00 10 000,00 8 084,80XXXXXXXXX X XXXX
2310 XXXX Pitná voda 140 000,00140 000,00 140 000,00 108 770,00XXXXXXXXX X XXXX
3612 XXXX Bytové hospodářství 300 000,00250 000,00 290 000,00 271 033,00XXXXXXXXX X XXXX
3632 XXXX Pohřebnictví 5 000,0010 000,00 10 000,00 0,00XXXXXXXXX X XXXX
3639 XXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 410 000,0030 000,00 433 000,00 420 687,00XXXXXXXXX X XXXX
3722 XXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 45 000,0040 000,00 40 000,00 41 842,83XXXXXXXXX X XXXX
6171 XXXX Činnost místní správy 120 000,0050 000,00 126 000,00 116 092,78XXXXXXXXX X XXXX
6310 XXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 270 000,003 000,00 305 500,00 269 677,32XXXXXXXXX X XXXX
6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,000,00 0,00 1 679 893,00*

Příjmy CELKEM: 10 443 600,00 11 701 600,00 11 041 753,26 7 790 000,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2021



Obec Heřmanovice, IČO 00295981 KEO4 1.10.0 UR023

Schválený rozpočet roku 2021 včetně plnění za předcházející rok

Výdaje

Par Pol Názevorg1

Schválený
rozpočet

2020

Upravený
rozpočet

2020
Skutečnost

2020

Schválený
rozpočet

2021Nst Zd Uz
1031 XXXX Pěstební činnost 400 000,00400 000,00 450 000,00 118 429,79XXXXXXXXX X XXXX
2212 XXXX Silnice 500 000,001 200 000,00 1 200 000,00 355 270,53XXXXXXXXX X XXXX
2219 XXXX Ostatní záležitosti pozemních komunikací 0,00500 000,00 500 000,00 0,00XXXXXXXXX X XXXX
2310 XXXX Pitná voda 2 000 000,001 200 000,00 1 200 000,00 112 301,98XXXXXXXXX X XXXX
3111 XXXX Mateřské školy 45 000,0040 000,00 60 000,00 40 750,00XXXXXXXXX X XXXX
3113 XXXX Základní školy 110 000,00120 000,00 120 000,00 105 000,00XXXXXXXXX X XXXX
3314 XXXX Činnosti knihovnické 35 000,0035 000,00 35 000,00 34 796,00XXXXXXXXX X XXXX
3392 XXXX Zájmová činnost v kultuře 600 000,00600 000,00 600 000,00 598 978,30XXXXXXXXX X XXXX
3399 XXXX Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků 60 000,00230 000,00 230 000,00 50 501,70XXXXXXXXX X XXXX
3412 XXXX Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 25 000,00100 000,00 100 000,00 20 290,80XXXXXXXXX X XXXX
3612 XXXX Bytové hospodářství 140 000,00500 000,00 500 000,00 136 006,93XXXXXXXXX X XXXX
3631 XXXX Veřejné osvětlení 300 000,00240 000,00 300 000,00 275 250,70XXXXXXXXX X XXXX
3632 XXXX Pohřebnictví 10 000,0020 000,00 20 000,00 0,00XXXXXXXXX X XXXX
3639 XXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 50 000,0050 000,00 70 000,00 17 015,69XXXXXXXXX X XXXX
3722 XXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 600 000,00950 000,00 950 000,00 500 957,14XXXXXXXXX X XXXX
3745 XXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 250 000,001 700 000,00 1 680 000,00 1 229 395,67XXXXXXXXX X XXXX
4319 XXXX Ostatní výdaje související se sociálním poradenstvím 110 000,00110 000,00 110 000,00 104 500,00XXXXXXXXX X XXXX
6112 XXXX Zastupitelstva obcí 1 400 000,001 200 000,00 1 400 000,00 1 375 523,45XXXXXXXXX X XXXX
6115 XXXX Volby do zastupitelstev územních samosprávných celků 0,000,00 23 100,00 22 610,62XXXXXXXXX X XXXX
6171 XXXX Činnost místní správy 2 200 000,002 500 000,00 2 473 300,00 2 041 879,68XXXXXXXXX X XXXX
6310 XXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 200 000,00150 000,00 203 600,00 181 932,00XXXXXXXXX X XXXX
6320 XXXX Pojištění funkčně nespecifikované 30 000,0060 000,00 60 000,00 17 987,00XXXXXXXXX X XXXX
6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,000,00 0,00 60 000,00*
6330 5348 Převody do vlastní pokladny 0,000,00 0,00 1 619 893,00*
6402 XXXX Finanční vypořádání 0,0030 000,00 30 000,00 12 841,00XXXXXXXXX X XXXX

Výdaje CELKEM: 11 935 000,00 12 315 000,00 9 032 111,98 10 065 000,00

strana 4Závěrečný účet za rok 2021



Obec Heřmanovice, IČO 00295981 KEO4 1.10.0 UR023

Schválený rozpočet roku 2021 včetně plnění za předcházející rok

Financování

Par Pol Názevorg1

Schválený
rozpočet

2020

Upravený
rozpočet

2020
Skutečnost

2020

Schválený
rozpočet

2021Nst Zd Uz
8XXX FINANCOVÁNÍ 2 275 000,001 491 400,00 613 400,00 -2 009 641,28XXXXXXXXX X XXXX

Financování CELKEM: 1 491 400,00 613 400,00 -2 009 641,28 2 275 000,00

*) Položka, která není ve schváleném rozpočtu.

strana 5Závěrečný účet za rok 2021



Obec Heřmanovice, IČO 00295981 KEO4 1.10.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

S návrhem rozpočtových změn

12/2021Za období:

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený %
Rozpočet
upravený % Rozdíl

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 129,30 162 969,1997,927 658 340,81 7 821 310,005 922 900,00

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 144,62 170 419,1092,442 082 580,90 2 253 000,001 440 000,00

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 51,02 171 442,0051,02178 558,00 350 000,00350 000,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 3 512,2 -1 669 642,33260,812 707 942,33 1 038 300,0077 100,00

Příjmy celkem: 162,10 -1 164 812,04110,1612 627 422,04 11 462 610,007 790 000,00

Výdaje
Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 105,14 1 543 313,4687,2710 581 886,54 12 125 200,0010 065 000,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 0,00 354,4296,7810 645,58 11 000,000,00

Výdaje celkem: 105,24 1 543 667,8887,2810 592 532,12 12 136 200,0010 065 000,00

Financování
Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: -89,45 2 708 479,92-302,10-2 034 889,92 673 590,002 275 000,00

Financování celkem: -89,45 2 708 479,92-302,10-2 034 889,92 673 590,002 275 000,00

strana 6Závěrečný účet za rok 2021



Obec Heřmanovice, IČO 00295981 KEO4 1.10.0 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2021

SU Název 2019 2020 2021

Aktivní účty

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 197 069,80 197 069,80
021 Stavby 0,00 24 830 399,38 24 830 399,38
022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 0,00 2 714 467,00 2 714 467,00
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 2 259 525,52 2 297 187,52
031 Pozemky 0,00 1 715 695,60 1 711 363,81
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0,00 208 395,49 219 041,07
079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 0,00 -197 069,80 -197 069,80
081 Oprávky ke stavbám 0,00 -8 579 693,00 -8 579 693,00
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 0,00 -1 393 546,00 -1 393 546,00
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 0,00 -2 259 525,52 -2 297 187,52
132 Zboží na skladě 0,00 5 526,00 18 877,84
192 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 0,00 -138 595,30 0,00
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 0,00 8 617 737,32 10 638 703,24
261 Pokladna 0,00 62 377,00 76 301,00
311 Odběratelé 0,00 329 252,53 694 785,33
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 0,00 336 028,00 379 294,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 0,00 254 874,00 178 870,50
346 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 0,00 70 289,81 0,00
373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 0,00 161 750,00 158 250,00
385 Příjmy příštích období 0,00 0,00 397 000,00
388 Dohadné účty aktivní 0,00 431 285,00 765 371,00
462 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 0,00 105 512,00 0,00

strana 7Závěrečný účet za rok 2021



Obec Heřmanovice, IČO 00295981 KEO4 1.10.0 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2021

SU Název 2019 2020 2021

Pasivní účty

321 Dodavatelé 0,00 7 482,77 0,00
324 Krátkodobé přijaté zálohy 0,00 40 364,00 71 571,00
331 Zaměstnanci 0,00 204 812,00 170 722,00
336 Sociální zabezpečení 0,00 64 092,00 66 246,00
337 Zdravotní pojištění 0,00 33 250,00 34 179,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 0,00 29 660,00 24 098,00
343 Daň z přidané hodnoty 0,00 685,00 11 359,85
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 11 317,38 11 749,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 0,00 26 476,00 32 377,00
384 Výnosy příštích období 0,00 8 709,00 1 333,00
389 Dohadné účty pasivní 0,00 879 678,00 831 170,00
401 Jmění účetní jednotky 0,00 18 969 736,68 18 969 736,68
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 0,00 6 951 686,70 6 951 686,70
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 0,00 -5 949 253,59 -5 949 253,59
408 Opravy předcházejících účetních období 0,00 -2 379 467,77 -2 379 467,77
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 0,00 9 074 560,14 10 832 526,66

strana 8Závěrečný účet za rok 2021



Obec Heřmanovice, IČO 00295981 KEO4 1.10.0 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2021

SU Název 2019 2020 2021

Nákladové účty

501 Spotřeba materiálu 0,00 614 559,39 863 597,26
502 Spotřeba energie 0,00 574 962,18 9 130,67
504 Prodané zboží 0,00 921,00 7 748,16
511 Opravy a udržování 0,00 529 762,53 1 080 203,65
513 Náklady na reprezentaci 0,00 9 450,00 13 699,94
518 Ostatní služby 0,00 906 068,33 1 434 114,59
521 Mzdové náklady 0,00 3 058 469,00 3 258 055,00
524 Zákonné sociální pojištění 0,00 806 018,00 866 568,00
525 Jiné sociální pojištění 0,00 6 830,00 5 052,00
538 Jiné daně a poplatky 0,00 30 628,00 16 948,00
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,00 0,00 1 719,00
542 Jiné pokuty a penále 0,00 17 000,00 0,00
543 Dary a jiná bezúplatná předání 0,00 99 500,00 5 000,00
547 Manka a škody 0,00 32 000,00 0,00
549 Ostatní náklady z činnosti 0,00 1 212,50 2,20
551 Odpisy dlouhodobého majetku 0,00 711 589,80 0,00
554 Prodané pozemky 0,00 54 836,53 4 331,79
556 Tvorba a zúčtování opravných položek 0,00 -37 357,60 -138 595,30
557 Náklady z vyřazených pohledávek 0,00 0,00 125 389,50
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 0,00 180 420,71 37 662,00
561 Prodané cenné papíry a podíly 0,00 154 000,00 0,00
569 Ostatní finanční náklady 0,00 40 458,20 27 015,20
572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 0,00 201 152,00 10 526,00
591 Daň z příjmů 0,00 65 360,00 327 940,00

strana 9Závěrečný účet za rok 2021



Obec Heřmanovice, IČO 00295981 KEO4 1.10.0 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2021

SU Název 2019 2020 2021

Výnosové účty

602 Výnosy z prodeje služeb 0,00 276 108,21 155 450,96
603 Výnosy z pronájmu 0,00 287 216,85 325 812,94
604 Výnosy z prodaného zboží 0,00 384 593,39 1 455 780,97
605 Výnosy ze správních poplatků 0,00 300,00 450,00
606 Výnosy z místních poplatků 0,00 264 613,00 364 140,00
647 Výnosy z prodeje pozemků 0,00 366 863,31 213 140,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 0,00 46 505,66 3 631,20
661 Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 0,00 265 703,28 0,00
662 Úroky 0,00 500,04 500,04
672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 0,00 1 038 887,31 1 544 456,38
681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 0,00 1 690 821,39 1 340 279,38
682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 0,00 1 428 665,44 1 539 566,63
684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 0,00 3 077 454,08 3 447 684,67
686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 0,00 637 190,32 636 765,47
688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 0,00 50 384,81 57 900,66

strana 10Závěrečný účet za rok 2021



Obec Heřmanovice, IČO 00295981 KEO4 1.10.0 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2021

SU Název 2019 2020 2021

Závazky

321 Dodavatelé 0,00 7 482,77 0,00
324 Krátkodobé přijaté zálohy 0,00 40 364,00 71 571,00
331 Zaměstnanci 0,00 204 812,00 170 722,00
336 Sociální zabezpečení 0,00 64 092,00 66 246,00
337 Zdravotní pojištění 0,00 33 250,00 34 179,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 0,00 29 660,00 24 098,00
343 Daň z přidané hodnoty 0,00 685,00 11 359,85
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 11 317,38 11 749,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 0,00 26 476,00 32 377,00
384 Výnosy příštích období 0,00 8 709,00 1 333,00
389 Dohadné účty pasivní 0,00 879 678,00 831 170,00

strana 11Závěrečný účet za rok 2021



Obec Heřmanovice, IČO 00295981 KEO4 1.10.0 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2021

SU Název 2019 2020 2021

Pohledávky

311 Odběratelé 0,00 329 252,53 694 785,33
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 0,00 336 028,00 379 294,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 0,00 254 874,00 178 870,50
346 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 0,00 70 289,81 0,00
373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 0,00 161 750,00 158 250,00
385 Příjmy příštích období 0,00 0,00 397 000,00
388 Dohadné účty aktivní 0,00 431 285,00 765 371,00
462 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 0,00 105 512,00 0,00

strana 12Závěrečný účet za rok 2021



Obec Heřmanovice, IČO 00295981 KEO4 1.10.0 UC503

Majetek

Období: 12/2021

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 197 069,80 0,00 197 069,80

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 24 830 399,38 0,00 24 830 399,38
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 2 714 467,00 0,00 2 714 467,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 259 525,52 37 662,00 2 297 187,52

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 1 715 695,60 -4 331,79 1 711 363,81

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 208 395,49 10 645,58 219 041,07

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -197 069,80 0,00 -197 069,80

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -8 579 693,00 0,00 -8 579 693,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -1 393 546,00 0,00 -1 393 546,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -2 259 525,52 -37 662,00 -2 297 187,52

Zboží a ostatní zásoby
Zboží na skladě 5 526,00 13 351,84 18 877,84

strana 13Závěrečný účet za rok 2021



Obec Heřmanovice, IČO 00295981 KEO4 1.10.0 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2019 2020 2021

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 0,00 6 760 536,24 7 658 340,81
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 0,00 1 329 194,73 2 082 580,90
3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 0,00 370 509,00 178 558,00
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 0,00 2 581 513,29 2 707 942,33

12 627 422,04Příjmy celkem 0,00 11 041 753,26

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 0,00 9 032 111,98 10 581 886,54
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 0,00 0,00 10 645,58

10 592 532,12Výdaje celkem 0,00 9 032 111,98

strana 14Závěrečný účet za rok 2021



Obec Heřmanovice, IČO 00295981 KEO4 1.10.0 UR025

Bilance dotací za období 01.2021 - 12.2021

S návrhem rozpočtových změn

Plnění v %
N+Z+Uz Název Rozpočet příjmů Rozpočet výdajů Příjmy Výdaje příjmy výdaje

V/P
%

000013101 Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 300 000,00 0,00 100,00 0,00

000029030 Finanční příspěvky na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity 0,00 0,00 148 091,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 148 100,00 0,00 99,99 0,00

000098037 Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 0,00 0,00 92 916,17 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 120 200,00 0,00 77,30 0,00

000098071 Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu 0,00 0,00 31 000,00 0,00 0,0019 251,00 62,10
Rozpočet upravený: 34 000,00 0,00 91,18 0,00

000098193 Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do Senátu a zast. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0011 317,38 0,00
Rozpočet upravený: 0,00 11 500,00 0,00 98,41

104113013 Operační program Zaměstnanost 0,00 0,00 31 023,20 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 65 000,00 0,00 47,73 0,00

104513013 Operační program Zaměstnanost 0,00 0,00 145 044,80 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 220 000,00 0,00 65,93 0,00

130589019 Méně příznivé oblasti a oblasti s environment.opatřeními-EU 0,00 0,00 15 269,03 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 17 000,00 0,00 89,82 0,00

130189449 Méně příznivé oblasti a oblasti s envir.opatřeními - SR 0,00 0,00 5 089,68 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 8 000,00 0,00 63,62 0,00

131589023 Přímé platby - EU 0,00 0,00 46 065,30 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 46 100,00 0,00 99,92 0,00

131189450 Přímé platby - SR 0,00 0,00 1 087,15 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 4 000,00 0,00 27,18 0,00

0,00 0,000,000,00 815 586,33 30 568,38CELKEM 3,75

962 400,00 265,8184,7511 500,00

schválený rozpočet

upravený rozpočet

strana 15Závěrečný účet za rok 2021



Obec Heřmanovice, IČO 00295981 KEO4 1.10.0 UR052

Porovnání běžných a kapitálových výdajů

Období: 12/2021

Měsíc Běžné výdaje
5XXX

Kapitálové výdaje
6XXX

Leden 736 175,82 0,00

Únor 672 788,71 0,00

Březen 611 949,28 0,00

Duben 478 858,51 0,00

Květen 626 475,25 10 645,58

Červen 867 144,24 0,00

Červenec 746 798,86 0,00

Srpen 735 552,29 0,00

Září 1 436 853,07 0,00

Říjen 951 615,36 0,00

Listopad 1 134 272,86 0,00

Prosinec 1 583 402,29 0,00

10 581 886,54 10 645,58CELKEM

strana 16Závěrečný účet za rok 2021



Obec Heřmanovice, IČO 00295981 KEO4 1.10.0 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2021

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 864 743,01 736 175,82

Únor 931 839,08 672 788,71

Březen 746 481,52 611 949,28

Duben 548 583,01 478 858,51

Květen 694 323,07 637 120,83

Červen 1 166 021,47 867 144,24

Červenec 1 212 924,34 746 798,86

Srpen 974 066,24 735 552,29

Září 1 557 439,18 1 436 853,07

Říjen 943 413,15 951 615,36

Listopad 1 560 832,48 1 134 272,86

Prosinec 1 426 755,49 1 583 402,29

12 627 422,04 10 592 532,12CELKEM

strana 17Závěrečný účet za rok 2021



Obec Heřmanovice, IČO 00295981 KEO4 1.10.0 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2019 2020 2021

Leden 0,00 497 376,34 526 365,59

Únor 0,00 535 404,53 489 080,78

Březen 0,00 598 279,08 484 820,85

Duben 0,00 354 336,09 316 441,10

Květen 0,00 308 297,51 426 991,97

Červen 0,00 395 077,77 652 297,38

Červenec 0,00 609 036,33 771 851,13

Srpen 0,00 508 590,64 496 881,69

Září 0,00 525 770,99 842 995,24

Říjen 0,00 346 949,91 367 979,91

Listopad 0,00 514 942,74 511 816,09

Prosinec 0,00 692 608,98 767 948,95

0,00 5 886 670,91CELKEM 6 655 470,68

strana 18Závěrečný účet za rok 2021



Obec Heřmanovice, IČO 00295981 KEO4 1.10.0 UR030

Opis rozpočtových změn

Období: 1/2021 - 12/2021
Uzavřené rozpočtové změnyDruh rozpočtové změny:

Období

Datum

Změna schválení

Číslo

usnesení Financování

S O U Č E T

Příjmy Výdaje
11 500,00 11 500,00 0,0011/419.04.2021Rozpočtové opatření č. 14.2021

111 400,00 502 000,00 390 600,00Příloha č.828.06.2021Rozpočtové opatření č. 26.2021

-1 200,00 0,00 1 200,00Požadavek Krajského úřadu31.08.2021Rozpočtové opatření č. 38.2021

612 500,00 1 072 100,00 459 600,0013/727.09.2021Rozpočtové opatření č. 49.2021

1 174 900,00 485 600,00 -689 300,001413.12.2021Rozpočtové opatření č. 512.2021

1 763 510,00 0,00 -1 763 510,00ÚPRAVA ROZPISU ROZPOČTU -
ROZHODNUTÍ STAROSTY

30.12.2021Rozpočtové opatření č. 612.2021

CELKEM: 3 672 610,00 2 071 200,00 -1 601 410,00

strana 19Závěrečný účet za rok 2021



Obec Heřmanovice, IČO 00295981 KEO4 1.10.0 UR054

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku

Období: 12/2021

Měsíc Běžné příjmy Běžné výdaje Saldo provozního
přebytku

Leden 864 743,01 736 175,82 128 567,19

Únor 931 839,08 672 788,71 259 050,37

Březen 657 775,52 611 949,28 45 826,24

Duben 548 583,01 478 858,51 69 724,50

Květen 623 169,07 626 475,25 -3 306,18

Červen 1 166 021,47 867 144,24 298 877,23

Červenec 1 212 924,34 746 798,86 466 125,48

Srpen 957 368,24 735 552,29 221 815,95

Září 1 557 439,18 1 436 853,07 120 586,11

Říjen 943 413,15 951 615,36 -8 202,21

Listopad 1 560 832,48 1 134 272,86 426 559,62

Prosinec 1 424 755,49 1 583 402,29 -158 646,80

12 448 864,04 10 581 886,54CELKEM 1 866 977,50

strana 20Závěrečný účet za rok 2021



Obec Heřmanovice, IČO 00295981 KEO4 1.10.0 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2021

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, Org2 vzestupně
S návrhem rozpočtových změn

Příjmy

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

XXXX XXXXXX Bez paragrafu 8 549 827,14 6 000 000,00 8 859 610,00142,50 96,50XXXXXXXXXX 309 782,86XXX X XXXXX

1031 XXXX XXXXXX Pěstební činnost 1 390 666,00 490 000,00 1 390 700,00283,81 100,00XXXXXXXXXX 34,00XXX X XXXXX

2119 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti těžebního průmyslu a
energetiky

7 000,00 10 000,00 10 000,0070,00 70,00XXXXXXXXXX 3 000,00XXX X XXXXX

2310 XXXX XXXXXX Pitná voda 132 292,00 140 000,00 140 000,0094,49 94,49XXXXXXXXXX 7 708,00XXX X XXXXX

3612 XXXX XXXXXX Bytové hospodářství 286 084,00 300 000,00 308 900,0095,36 92,61XXXXXXXXXX 22 816,00XXX X XXXXX

3632 XXXX XXXXXX Pohřebnictví 594,00 5 000,00 5 000,0011,88 11,88XXXXXXXXXX 4 406,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

240 399,40 410 000,00 413 500,0058,63 58,14XXXXXXXXXX 173 100,60XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 20 595,00 45 000,00 48 000,0045,77 42,91XXXXXXXXXX 27 405,00XXX X XXXXX

3723 XXXX XXXXXX Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než
nebezp. a komunál.)

11 919,00 0,00 12 000,000,00 99,33XXXXXXXXXX 81,00XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 168 401,26 120 000,00 229 612,00140,33 73,34XXXXXXXXXX 61 210,74XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

3 188,24 270 000,00 45 288,001,18 7,04XXXXXXXXXX 42 099,76XXX X XXXXX

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 1 816 456,00 0,00 0,000,00 0,00 -1 816 456,00

Příjmy CELKEM: 12 627 422,04 7 790 000,00 11 462 610,00162,10 110,16 -1 164 812,04

strana 21Závěrečný účet za rok 2021



Obec Heřmanovice, IČO 00295981 KEO4 1.10.0 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2021

Výdaje

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

1031 XXXX XXXXXX Pěstební činnost 133 286,89 400 000,00 400 000,0033,32 33,32XXXXXXXXXX 266 713,11XXX X XXXXX

2212 XXXX XXXXXX Silnice 465 784,96 500 000,00 640 000,0093,16 72,78XXXXXXXXXX 174 215,04XXX X XXXXX

2310 XXXX XXXXXX Pitná voda 833 455,53 2 000 000,00 2 011 000,0041,67 41,44XXXXXXXXXX 1 177 544,47XXX X XXXXX

3111 XXXX XXXXXX Mateřské školy 22 200,00 45 000,00 45 000,0049,33 49,33XXXXXXXXXX 22 800,00XXX X XXXXX

3113 XXXX XXXXXX Základní školy 8 000,00 110 000,00 110 000,007,27 7,27XXXXXXXXXX 102 000,00XXX X XXXXX

3314 XXXX XXXXXX Činnosti knihovnické 28 265,00 35 000,00 45 000,0080,76 62,81XXXXXXXXXX 16 735,00XXX X XXXXX

3329 XXXX XXXXXX Ost.záležitosti ochrany památek a péče o
kulturní dědictví

0,00 0,00 70 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 70 000,00XXX X XXXXX

3392 XXXX XXXXXX Zájmová činnost v kultuře 503 739,06 600 000,00 650 000,0083,96 77,50XXXXXXXXXX 146 260,94XXX X XXXXX

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitost kultury, církví a sděl.
prostředků

234 479,48 60 000,00 252 500,00390,80 92,86XXXXXXXXXX 18 020,52XXX X XXXXX

3412 XXXX XXXXXX Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 3 450,00 25 000,00 75 500,0013,80 4,57XXXXXXXXXX 72 050,00XXX X XXXXX

3612 XXXX XXXXXX Bytové hospodářství 163 304,13 140 000,00 329 500,00116,65 49,56XXXXXXXXXX 166 195,87XXX X XXXXX

3631 XXXX XXXXXX Veřejné osvětlení 298 819,15 300 000,00 300 000,0099,61 99,61XXXXXXXXXX 1 180,85XXX X XXXXX

3632 XXXX XXXXXX Pohřebnictví 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 10 000,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

85 100,00 50 000,00 100 100,00170,20 85,01XXXXXXXXXX 15 000,00XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 491 980,14 600 000,00 560 600,0082,00 87,76XXXXXXXXXX 68 619,86XXX X XXXXX

3723 XXXX XXXXXX Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než
nebezp. a komunál.)

79 239,00 0,00 114 000,000,00 69,51XXXXXXXXXX 34 761,00XXX X XXXXX

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 566 849,51 1 250 000,00 1 751 000,00125,35 89,48XXXXXXXXXX 184 150,49XXX X XXXXX

4319 XXXX XXXXXX Ostatní výdaje související se sociálním
poradenstvím

118 500,00 110 000,00 130 000,00107,73 91,15XXXXXXXXXX 11 500,00XXX X XXXXX

6112 XXXX XXXXXX Zastupitelstva obcí 1 492 998,87 1 400 000,00 1 681 500,00106,64 88,79XXXXXXXXXX 188 501,13XXX X XXXXX

6114 XXXX XXXXXX Volby do Parlamentu ČR 19 251,00 0,00 31 000,000,00 62,10XXXXXXXXXX 11 749,00XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 1 601 596,53 2 200 000,00 2 185 000,0072,80 73,30XXXXXXXXXX 583 403,47XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

415 960,20 200 000,00 511 000,00207,98 81,40XXXXXXXXXX 95 039,80XXX X XXXXX

6320 XXXX XXXXXX Pojištění funkčně nespecifikované 0,00 30 000,00 30 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 30 000,00XXX X XXXXX

6399 XXXX XXXXXX Ostatní finanční operace 0,00 0,00 92 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 92 000,00XXX X XXXXX

6402 XXXX XXXXXX Finanční vypořádání 11 317,38 0,00 11 500,000,00 98,41XXXXXXXXXX 182,62XXX X XXXXX

3322 5169 Nákup ostatních služeb 198 499,29 0,00 0,000,00 0,00 -198 499,29

6330 5348 Převody do vlastní pokladny 1 816 456,00 0,00 0,000,00 0,00 -1 816 456,00

Výdaje CELKEM: 10 592 532,12 10 065 000,00 12 136 200,00105,24 87,28 1 543 667,88

strana 22Závěrečný účet za rok 2021



Obec Heřmanovice, IČO 00295981 KEO4 1.10.0 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2021

Financování

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

8XXX XXXXXX FINANCOVÁNÍ -2 034 889,92 2 275 000,00 673 590,00-89,45 -302,10XXXXXXXXXX 2 708 479,92XXX X XXXXX

Financování CELKEM: -2 034 889,92 2 275 000,00 673 590,00-89,45 -302,10 2 708 479,92

Rekapitulace

Příjmy
Výdaje

Financování

Plnění
Schválené závazné

ukazatele
Upravené závazné

ukazatele
12 627 422,04 7 790 000,00 11 462 610,00
10 592 532,12 10 065 000,00 12 136 200,00
-2 034 889,92 2 275 000,00 673 590,00

% %
162,10
105,24
-89,45

110,16
87,28

-302,10

Rozdíl

2 708 479,92

-1 164 812,04
1 543 667,88

strana 23Závěrečný účet za rok 2021



Obec Heřmanovice, IČO 00295981 KEO4 1.10.0 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 24


